PAGE
5

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________

                                   № ______
станица Новощербиновская

	О внесении изменений в постановление  администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 сентября 2019 г.   № 144 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (в редакции от 28 октября  2019 г. № 177), решением Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 декабря 2021 г. №2 «О бюджете Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год» п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 17 января   2020 г.  № 8; от 26 марта 2020 г. № 61;  от 04 июня 2020 г.  № 85; от 29 октября 2020 г. № 146; от 19 ноября 2020 г. № 161; от 21 января  2021 № 4; от 17 мая  2021 г.   № 58; от 18 ноября 2021 г.  № 117) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Общий объем финансирования составляет 46 579,06 тыс. рублей, в том числе: из бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района –

42 531,06 тыс. рублей:

2020 год – 9 382,63 тыс. рублей;

2021 год – 11 200,66 тыс. рублей;

2022 год -  10 126,80 тыс. рублей;
2023 год – 11 823,97 тыс. рублей.
средства бюджета Краснодарского края – 4 045,00 тыс. рублей:

2020 год – 1 770 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  2275,00 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы приведено в таблице № 1

              Таблица № 1

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс.рублей)
	Объемы финансирования программы по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023

	Основное мероприятие № 1. Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	39 658,57
	9 164,39
	8 908,41
	10 056,80
	11 528,97

	Основное мероприятие № 2. Комплектование библиотечных фондов
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	235,00
	60,00
	35,00
	70,00
	70,00

	Основное мероприятие № 3               «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай
	383,24
	158,24
	0,00
	0,00
	225,00

	бюджет Краснодарского края
	3 875,00
	1 600,00
	0,00
	0,00
	2 275,00

	Основное мероприятие № 4 «Осуществление муниципальными учреждениями мероприятий по обеспечению пожарной безопасности»
	бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай
	2 257,25
	0,00
	2 257,25
	0,00
	0,00

	Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально значимых вопросов
	бюджет Краснодарского края
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	46 579,06
	11 152,63
	11 200,66
	10 126,80
	14 098,97

»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1)  от 17 января 2020 г. № 8 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
2) от 26 марта 2020 г. № 61 О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
3) от 04 июня 2020 г. № 85 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
4) от 29 октября 2020 г. № 146«О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
5) от 19 ноября 2020 г. № 161«О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
6) от 21 января 2021 г.  № 4 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
 7) от 17 мая 2021 г. № 58 «О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;
8) от 18 ноября 2021  г. № 117«О внесении изменений в постановление  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района».
 3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко Н.Н.):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5.  Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
                                                                        А.А.Мищенко